mann any onsting habbe on any timen ofer his land ne 
ofer his menn buton se abbod to Sainte Petres neode. 
God eow alle se healde. 

NUM. XXXIX. 

Conf. Pertutie. fol. 113 b. 

Willem King grett Leofwine b. and Edwine eorll 
and alle tha thegnes on Staffordescire frendlic. And icc 
kithe eow that icc wille that thas land at Pertune ligge 
into Westminstre to Petres are swa full and swa fordh swa 
Edward King mine math itt thder inne se uthe. And icc 
wille that thatt land Aglwi abbod and Thurkill min serefe 
ben thas landes mund and weard under me into thare ha- 
lagenstowe. And icc nelle se thafian that him any mann 
misbeode. And giff itt hwadeth hth kithan itte me and 
sette fulgod bote fore. 

NUM. XL. 

Perssore and Dorhurst. fol. 113 b. 

Willem king grett Elred arceb. and Wlstan b. and 
Willem eorll and alle mine thegnes on Gloucestresire and 
on Wirecestrscire frendlice. And icc kithe eow that icc 
wille that tha land Perssore and Dorhurst the Edward 
king se uthe Crist and Sainte Petre into Westminstre ligge 
nu thder inne mid land and mid loge and mid alien thngen 
swa full and swa ford swa itt firmest him siluen on hande 
stod. And icc nelle se thafian any mann that thas se utthe 
any thare thnge the thar to se birth be minen fullen frend 
scipe. God eow alle se healde. 

NUM. XLI. 

Manerium de Dudinton cum soca de Thorp. 

[MS. Cotton. Faust. A. III. fol, 62.] 

Willelmus rex Angl. R. episcopo, H. vicecomiti, et 
aliis baronibus de Lincolnescire, salutem. Sciatis quod 
ego concessi Deo et sancto Petro Westm. et abbati Vitali 
manerium Dudinton quod Alricus Marieti sune dedit 
eidem ecclesie, et unam soccam que dicitur Thorp perti- 
nentem ad ipsum manerium sicut ipse Alricus earn habe- 
bat. T. G. episcopo Coust’, Walcelino episcopo Win- 
ton’, Willelmo de Warenna, R. fil. G. comitis apud Wich. 

NUM. XLII. 

Roteland, Yvmnqham, et Werleia, cum Ecclesia de Belton. 
Ibid. fol. 62. 

Willelmus rex Angl. Remigio episcopo Lincoln, et 
H. de Portu, et omnibus ministeriis suis ac fidelibus, Fran¬ 
cis et Anglis, de Snotingham scire salutem. Sciatis me 
dedisse et concessisse Deo et sancto Petro Westm. et mo- 
nachis duas ecclesias in Rotelande, Yppingeham et Wer- 
leiam, cum ecclesia de Belton, cum terris omnibus et deci- 
mis et capellis eis pertinentibus. Et volo et firmiter pre- 
cipio ut bene, et in pace, et quiete, et honorifice teneant, 
cum omnibus rebus et consuetudinibus, rectitudinibus, et 
legibus, et cum omnimoda libertate ipsis ecclesiis pertinen¬ 
tibus, sicut fuerunt tempore regis Edwardi melius et ple- 
nius et liberius. Et defendo super hoc ne ullus eis aliquam 
injuriam faciat, quia nolo ut aliquis ullam intromissionem 
de illis ullo tempore habeat nisi abbas et monachi ad usum 
monasterii. Teste Willelmo Dunelm’ episcopo, Walcelino 
Winton’ episcopo, Rodberto Com. de Mellent, et Rodberto 

de Oleyo. 

NUM. XLIII. 

Confirmatio Ecclesiarum de Rotelande. Ibid. 

Willelmus rex Angl’, Francis et Anglis salutem. 
Sciatis me dedisse sancto Petro Westm. et abbati Gille- 
berto ecclesias de Rotelande et terras pertinentes ad eas- 
dem ecclesias sicut Albertus Lotharingius de me tenebat 
ipsas ecclesias cum omnimodis pertinentibus ad ipsas. 
Teste Hugone de Portu. 
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NUM. XLIV. 

Corfirmatio Decirne de Rotelande. Ibid. fol. 62 b. 

Willelmus rex Angl. Hugoni de Portu et omnibus 
fidclibus suis Francigenis et Anglicis salutem. Sciatis me 
dedisse sancto Petro de Westm. decimam de Rotelande, et 
tu Hugo de Portu inde eum saisias. 

NUM. XLV. 

Confirmatio Ecclesie de Niwekirk. Ibid. fol. 64. 

Willelmus rex Angl. Mauritio London’ episcopo, 
et Gauffrido de Magna Villa, et omnibus ministris ac fide- 
libus suis, Francis et Anglis, de London’ salutem. Sciatis 
me concessisse Deo et sancto Petro Westm. et G. abbati 
donum quod Alwardus de London eis dedit pro anima sua, 
id est ecclesia sancte Marie que Niwekirke dicitur, cum 
omnibus rebus ad earn pertinentibus, sicut idem Alwardus 
melius et plenius eis concesserat. Et volo et firmiter pre- 
ci’pio ut bene, et quiete, et honorifice, et libere, et absque 
omni calumnia et inquietudine, et sine cujuslibet reclama- 
cione, cum terris et domibus, cum saea et soena, et toll, et 
theam, et latrone, et cum omnibus rebus et consuetudi- 
nibus, et legibus, earn teneant. Et defendo ne aliquis inde 
illis aliquam torturam faciat,. Teste Waleelino Winton. 
episcopo, et Willelino Dunelm. episcopo, et R. de Mellent, 
Hugone Com. de Warrewic, et R. de Oleyo, R. Bigoto, 

apud Westm. 

NUM. XLVI. 

Carta Willelmi Regis primi de Leosne. 

[Madox. Formul. Anglic. Num. lxii. ex autogr. in Arcliiv. S. Petri 
Westm.] 

Willelmus rex. Angl. etc. Lanfranco archiepiscopo, 
et Odoni episcopo Baiocensi et comiti de Kent, et omnibus 
ministris et fidclibus suis, Francis et Anglis, de Kent, 
salutem. Sciatis quod ego concedo et firmiter precipio ut 
ecclesia sancti Petri Westmonasterii, et Vitalis abbas, et 
monachi ejusdem ecclesie perpetuo babeant manerium 
Leosne, et ecclesiam suam in eadem villa, et cum omnibus 
rebus que ad predictum manerium pertinent, in terra et in 
aqua, in bosco, et piano, et in omnibus rebus, et consuetu- 
dinibus, et legibus, et cum omnimoda libertate, ita honori¬ 
fice et quiete, sicut lEdserus sanctum Petrum et fratres 
ejusdem ecclesie Westmonasterii inde hereditavit pro salute 
anime sue, et sicut rex iEadwardus cognatus meus melihs 
et plenius, et liberius, ilia predicto concessit sancto : et 
defendo super hoc, ne ullus eis aliquam ullo tempore in- 
juriam, sive calumpniam vel torturam faciat; quia nolo ut 
aliquis de elemosina mea ullam intromissionem ullo tem¬ 
pore habeat, nisi abbas et monachi ad usum monasterii. 
T. Petro episcopo Cestrensi, et Willelmo filio Osberni, et 

Roberto filio Wimarc. 

NUM. XLVII. 

Prcediu ad Ecclesiam Sancti Petri Westmonast. spectantia 
tempore Regis Willielmi Conquesturis. 

[Ex Libro Censuali vocato Domesday Book, penes Camer. Scacc.] 

Com. Sudsexe. fol. 17. 

TERRA SANCTI PETRI WESTMONASTERII. IN 

IS1WIRDE HUND. 

Abbas sancti Petri de Westmonasterio tenet Per- 

ham, et de rege E. tenuit. Tunc se defendebat pro vn. 
hid. Modo pro hi. Terra est mi. car. In dominio est una. 
et viii. villani cum v. cot. habent n. car. Ib ix. acr. 
prati. Valet et valuit mi. lib. 

Cum Sudrie. fol. 32. 

TERRA JECCLESIE WESTMONAST. IN ERICSISTAN IIUND. 

Sanctus Petrus de Westmonasterio tenet Patricesy. 

Heraldus comes tenuit. Tunc se defendebat pro lxxii. 

hid. et modo pro xvm. hid. Terra est In do¬ 
minio sunt hi. car. et xlv. villani et xvi. bord. cum xim. 

car. Ici vm. servi et vn. molini de xm. lib. et ix. sol. 
et vm. den. aut frumentum ejusdem pretii. et quater xx 
et ii. acr. prati. et Silva de l pore, de pasnag. et in Sud- 
werche. i. bord de xii. den. De theloneo Wandelesorde 
vi. lib. De villano habente. x. pore. un. pore. Si minus 
nil dat. De terra hujus manerii tenet unus miles, mi. hid. 
Ejus pecunia computatur superius cum alia. TotumT.R.E, 
valebat quater xx. lib. et post xxx. lib. Modo lxxv. lib. 
et ix. sol. et vm. den. Hoc manerium dedit rex Williel- 
mus sancto Petro pro excambio de Windesores. De terra 
hujus manerii tenet comes Moriton. i. hid. et dimid. quse 
ibi erat T.R.E. et post aliquamdiu Gislebertus presbyter 
ten. hi. hid. eodem modo fuerant. Episcopus Lisoiensis. 
ii. hid. de quibus fuit secclesia saisita tempore regis 
Willielmi, et post desaisivit earn Episcopus Baiocensis. 
Abbas de Certesi tenet unam hid. quam praefectus villa; 
hujus propter inimicitiam quandam ab isto manerio abstulit, 
et misit in Certesi. 

Ipsa abbatia de Westmonast. tenet in Waletone 

Hund. Mordone. T.R.E. se defendebat pro xii. hid. 

Modo pro hi. hid. Terra est . In dominio 

sunt hi. car. Ibi unus servus et un. molinum de xl 

solid. T.R.E. valebat. vi. lib. Modo x. lib. et tamen 

reddit xv. lib. 
Ipsa abbatia tenet Claigate in Chingestun Hund. 

T.R.E. se defendebat pro ii. hid. et dim. Modo pro 
dim. hida. Terra est ii. car. In dominio est una et in. 

villani et II. bordarii cum una caruca. Ibi v. acr. prati. 
Silva de i. pore. T.R.E. valebat. xl. sol. Modo l. sol. 

Ipsa abbatia tenet Totinges. In Bricsistan Hund. 

Suain tenuit de rege. E. et defend, se pro. mi. hid. 

Terra est I. car. et dimid. Ibi sunt ii. villani cum dim. 

car. et in. acr. prati. T.R.E. et modo valet xl. sol. 
Cum. recep. xx. sol. Hanc terram accepit Com. Wallef 
de Suan. post mortem regis Edwardi, et invadiavit pro n. 
mark, auri Alnodo Lundoniensi. qui concessit sancto Petro 
pro sua anima, scilicet quod ibi habebat. Odbertus tenet 
de sancto Petro et nichil dedit pro geldo. 

Ipsa abbatia tenet Peliforde. In Godelei Hund. 

Heraldus tenuit de rege Edwardo. Antequam Heraldus 
habuisset defendit se pro xxvii. hid. Postquam habuit 
pro xvi. hid. ad libitum Heraldi. Homines de Hundredo 
nunquam audierunt nec viderunt brevem ex parte regis 
qui ad tantum posuisset. Terra xm. car. Modo geld, 
pro vm. hid. In dominio est una car. et xxxvii. villani 
et xim. bord. cum. vi. car. Ibi. in. servi et n. molini 
de x. sol. et xv. acr. prati. De pasnagio et herbagio qua¬ 
ter xx. pore. T.R.E. valebat xii. lib. et post x. lib. 
Modo xvnr. lib. De hac terra habet rex. in. hidas in 
foresta sua. 

Hantescire. fol. 43 b. 

TERRA SANCTI PETRI WESTMON. IN HOLESETE HUND. 

Abbatia sancti Petri de Westmonaster. tenet Evres- 

lei. Quattuor liberi homines tenuerunt de rege Ed¬ 
wardo in alodium pro nil. maner. Tunc geldabat pro v. 
hid. Modo pro nn. hid. Terra est. Ibi sunt x. villani 
et nn. bord. cum in. car. et duo molini de cv. den. Silva 
de xxx. solid, et in Wincestre i. haga de vn. denar, et 
xii. acr. prati. T.R.E. valebat c. solid, et post nil. lib. 
et x. sol. Modo nn. lib. 

Berchscire. fol. 59 b. 

TERRA SANCTI PETRI WESTMONAST. IN RIPLESMERE 

HUND. 

Abbatia de Westmonast. tenet Lachenestede. 

T.R.E. tenuit et tunc se defend, pro x. hid. Modo pro 

v. hid. Terra est vm. car. Ibi sunt xim. villani cum v. 
car. et Silva de x. pore. T.R.E. ualebat c. solid, et post l. 

solid. Modo lx. solid. 

Wiltescire. fol. 67. 

Q~D HABET SANCTUS PETRUS WESTMONAST’. 

Ecclesia sancti Petri Westmonast. tenet aecclesiam 
de Crichelade. et habet ibi plures burgenses, et tercium 
denarium ejusdem ville. Totum simul reddit ix. lib. 
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Midelsexe. fol. 128. 

TERRA SANCTI PETRI WESTMONAST. IN OSULVESTANE 

HUND. 

M. In villa ubi sedet iEcclesia sancti Petri tenet abb. 
ejusdem loci xiii. hid. et dim. Terra est ad xi. car. Ad 
dominium pertinet ix. hidae et I. virg. et ibi sunt mi. car. 
Villani habent vi. car. et I. car. plus potest fieri. Ibi ix. 
villani quisque de I. virg. et I. villanus de I. hida. et ix. 
villani quisque de dim. virg. et I. cot. de v. ac et xl. i. 

cot. qui reddunt per annum xl. sol. pro ortis suis. Pra- 
tum xi. car. Pastura ad pecuniam villae. Silva c. pore, 
et xxv. domus militum abbatis at aliorum hominum qui 
reddunt vm. sol. per annum. In totis valent, valet x. lib. 
Quando recep. similiter. T. R. E. xn. lib. Hoc mane- 
riunt fuit et est in dominio iEcclesiae sancti Petri West- 
monasterii. 

In eadem villa tenet Bainiardus in. hid. de abbate. 
Terra est ad il. car. et ibi sunt in dominio et I. cot. Silva 
c. pore. Pastura ad pecuniam. Ibi arpenni vineae novi- 
ter plantatae. In totis valent, valet lx. sol. Quando re- 
cepit xx. sol. T. R. E. vi. lib. Haec terra jacuit et jacet 
in ecclesia sancti Petri. 

M. Hamestede tenet abb. sancti Petri mi. hid. 
Terra in. car. Ad dominium pertin. in. hid. et dim. et 
ibi est I. ear. Villani habent i. car. et alia potest fieri. 
Ibi i. villanus de i. virg. et v. bord. de i. virg. et i. servus. 
Silva c. pore. Int. totum val. l. sol. Quando recep. si¬ 
militer. T. R. E. c. sol. 

In eadem villa tenet Rann. Pevrel sub abbate 1. hi- 
dam de terra villanorum. Terra dim. car. et ibi est. Haec 
terra valuit et valet v. solid. Hoc manerium totum si- 
mul jacuit et jacet in dominio iEcclesae sancti Petri. 

In Speletorne Hund. M. Stanes tenet abb. 
sancti Petri pro xix. hid. Terra est ad xxiiii. car. Ad 
dominium pertinent xi. hidae. et ibi sunt xiii. car. Vil¬ 
lani habent xi. car. Ibi in. villani quisque dim. hid. et 
mi. vill. de i. h. vm'0. villani quisque de dim. virg. et 
xxxvi. bord. de in. h. et. i. vill. de i. virg. et mi. bord. 
de xl. acr. et x. bord. quisque v. acr. et v. cot. quisque de 
mi. acr. et vm. bord. de I. virg. et in. cot. de ix. acr. 
et xii. servi et xlvi. burg, qui reddunt per annum xl. sol. 
Ibi vi. molini de lxiiii. sol. et i. guort de vi. sol. et viii. 

den. et i. guort q’d nil redd. Pastura ad pecuniam villae. 
Pratum xxiiii. car. et xx. sol. de super plus. Silva xxx. 
pore, et n. arpenn. vineae- Adhoc M. pertinent nn. bereuu. 
et ibi fuerunt T. R. E. In totis valentiis valet xxxv. 
lib. Quando recep. similiter. ;T. R. E. xl. lib. Hoc 
manerium jacuit et jacet in dominio aecclesiae sancti Petri. 

M. Svneberie tenet abb. sancti Petri pro vn. hid. 
terra vi. car. est ibi. Ad domininm pertinet. nn. h. et 
i. car. ibi est. Villani habent nn. car. Ibi presbiter habet 
dim. virg. et viii. villani quisque i. virg. et n. villani de 
i. virg. et v. bord. de i. virg. et v. cot. et i. servus. Pra¬ 
tum vi. car. Pastura ad pecuniam villae. In totis valentiis 
valet vi. lib. Quando recep. similiter. T. R. E. vii. lib. 
Hoc manerium fuit et est in dominio iEcclesiae sancti Petri. 

M. Scepertone tenet abb. sancti Petri pro viii. 

hid. Terra est ad vii. car. Ad dominium pertin. in. hid. 
et dim. et ibi est. i. car. villani habent vi. car. Ibi xvii. 

villani quisque de i. virg. Presbiter xv. acras et in. cot. 
de ix. acr. et n. cot. et n. servi. Pratum vii. car. Pas¬ 
tura ad pecuniam villae. et 1. guort. de vi. sol. et viii. 

den. Inter tot. val. vi. lib. et xvi. sol. et vi. den. Quando 
recep. similiter. T. R. E. vii. lib. Hoc manerium fuit 
et est in dominio iEcclesiae sancti Petri. 

In Heletorne Hundret. M. Greneforde te¬ 
net abb. sancti Petri pro xi. hid. et dim. Terra est vii. 

car. Ad dominium pertinent v. hid. et i. car. ibi est et 
alia potest fieri. Villani habent v. car. Ibi i. villanus 
habet i. hid. et i. virg. et nn. villani quisque de dim. hid. 
et mi. villani de i. hid. et vii. bord. de i. hid. Quidam 
franc, i. hidam et i. virg. et hi. cot. et vi. servi. Silva 
ccc. pore. Pastura ad pecuniam villa;. In totis valentiis 
valet vii. lib. Quando recep. similiter. T.R.E. x. lib. 
Hoc manerium jacuit et jacet in dominio iEcclesiae sancti 
Petri. 

M. Hanewelle tenet abb. sancti Petri pro viii. 

hid. se defendebat. Terra v. car. Ad dominium perti¬ 
nent in. hid. et i. virg. et I. car. ibi est. Villani habent 

im. car. Ibi i. villanus de n. hid. et mi. villani de i. 
hid. et vi. bord. de hi. virg. et nn. cot. et ii. servi. Ibi 
i. molin. de ii. sol. et n. den. Pratum i. car. Silva l. 

P.or?\ tot*3 valentiis valet c. et x. sol. Quando recep. 
similiter. I. R. E. vii. lib. Hoc manerium fuit et est 
in dominio sancti Petri. 

^°yELIE tenet abb. sancti Petri, pro ii. hid. se 
defend, Terra est i. car. Ad dominium pertinet I. hida 
et dim. et ibi est i. car. Ibi. ii. villani de dim. h. et i. cot. 
Pratum dim car. Pastura ad pecuniam villae. Silva xl. 

pore, et molin. de v. sol. Haec terra valet xxx. sol. 
Quando recep. similiter. T. R. E. xl. sol. Hanc ter¬ 
rain tenuit et tenet in dominio sanctus Petrus Westmon. 

In Hund. de Gare tenet Willielmus Camerarius 
sub abbate sancti Petri ii. hid. et dim. in Chingesbe- 

rie. Terra ii. car. In dominio i. car. et villani i. car. 
Ibi v. villani quisque de i. virg. et i. cot. Silva cc. pore. 

^ Jieira va^ xxx. sol. Quando recep. similiter. 
1. R. E. lx. sol. Hanc terrain tenuit Aluuinus Horne teig- 
nus regis Edwardi in vadimonio de quodam homine sancti 
Petri. 

M. Handone tenet abbas sancti Petri. Pro xx. 

hid. se defendit. Terra xvi. car. Ad dominium pertinent 
x hidae. et ibi sunt hi. car. Villani habent vm. car. et 
quinque adhuc possunt fieri. Ibi presbiter habet i. virg. 
et xvi. villani quisque dim. virg. et xn. bord. qui tenent 
dim. hid. et vi. cot. et i. servus. Pratum n. bourn. Silva 
mille pore, et x. sol. In totis valentiis valet vm, lib. 
Quando recep. similiter. T.R.E. xii. lib. Hoc mane¬ 
rium jacuit et jacet in dominio ecclesiae sancti Petri. 

Herfordscire. fol. 135. 

TERRA ABBATIiE DE WESTMON. IN DANAIS HUND. 

Abbas de Westmonast. Sancti Petri tenet Wata- 

mestede. Pro x. hid. se defendit. Terra est x. car. 
In dominio v. hidae et ibi sunt hi. car. et adhuc duae pos¬ 
sunt fieri. Ibi presbiter cum xv. villanis habent v. car. 
Ibi xii. bord. et ix. cot. et mi. molini de xl. sol. Pra¬ 
tum iiii. car. Pastura ad pecuniam. Silva cccc. pore. 
In totis valentiis valet et valuit xvi. lib. T.R.E. xxx. 
lib. Hoc manerium jacuit et jacet in dominio iEcclesi® 
sancti Petri. 

In Titebersth tenet isdem abbas 1. hid. Terra est 
dim. car. silva xl. pore. Valet et valuit x. sol. T.R.E. 
Xiii. sol. et iiii. den. 

In eadem villa tenet Goisfridus de Magnevilee hi. 

virg. de abbate. Terra est dim. car. silva xii. pore. Va¬ 
let et valuit vi. sol. et VIII. den. T.R.E. x. sol. 

In Eldeham tenet isdem abbas ix. hid. Terra est 
VI. car. In dominio IIII. hida; et ibi est una car. et altera 
potest fieri. Ibi v. cot. et ii. servi. et i. molinum de v. 
sol. Pratum I. car. Pastura ad pecuniam. Silva octin- 
gent. pore. Valet et valuit III. lib. T.R.E. viii. lib. 
Hoc manerium jacuit et jacet in dominio iEcclesiae sancti 
Petri de Westmon. 

In Bradewatre Hund. Ipse abbas tenet Stige- 

nace. Pro vm. hid. se defendit. Terra est x. car. In 
dominio iiii. hidae. et ibi sunt n. car. Ibi xvi. villani 
cum vill. bord. habent vii. car. et octava potest fieri. Ibi 
iiii. servi. Pastura ad pecuniam. Silva l. pore. In to¬ 
tis valentiis valet et valuit xii. lib. T.R.E. xiii. lib. 
Hoc manerium jacuit et jacet in dominio iEcclesiae sancti 
Petri. 

Ipse abbas tenet Theunge. Pro ii. hid. et dim. se 
defendit. Terra est i. car. et ibi est in dominio cum ii. 

cot. Pratum i. car. Pastura ad pecuniam. Silva l. 

pore. Haec Terra est Harduich de Stigenace et est ap- 
preciata cum ea. 

In Daceuuorde tenet isdem abbas hi. hid. et una 
virg. Terra est in. car. In dominio ii. hidae. et ibi est 
i. car. et vi. villani habent ii. car. Ibi ii. cot. pratum 
dim car. Pastura ad pecuniam. Silva l. pore. Valet 
et valuit xl. sol. T.R.E. lx. sol. Hoc manerium ja¬ 
cuit et jacet in dominio iEcclesiae sancti Petri. 

In Watone tenet isdem abbas i. hid. Terra est ii. 

car. In dominio est una. et iiii. bord. habent i. car. Ibi 
ii. cot. et i. mol. de n. sol. Pastura ad pecuniam. Silva 
c. pore. Valet et valuit. x. sol. T.R.E. xx. sol. Ha;c 
terra jacuit in iEcclesia sancti Petri. 
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In Aifte tenet Goisfriclus de abbate n. hid. et dim. 
Terra est vii. car. In dominio est una. et alia potest 
fieri. Ibi xnx. villani cum mi. bord. habent v. car. Ibi 
v. cot. et i. molinum de vi. sol. et vm. den. Pratum i. 
car. Silva xxnn. pore. Valet inter totum lx. sol. Quando 
recep. xx. sol. T. R. E. c. sol. 

Hoc manerium tenuit Aluuinus teignus regis Ed- 
wardi et vendere potuit. De hoc manerio revocat abbas 
Willielmum regem sibi concessisse. 

In Odesei Hund. Ipse abbas tenet Escewelle. 

Pro vi. hid. se defendit. Terra est xii. car. In dominio 
ii. hidae et dim. et ibi sunt duae car. Presbiter cum xvi. 

villanis et ix. bord. habent v. car. aliae v. car. possunt fieri. 
Ibi xini. burgenses et ix. cot. De theloneo et de aliis 
consuetudinibus burgi xl. ix. sol. et nn. den. Ibi mi. 

servi et ii. molini de xnn. sol. Pratum vi. car. Pas- 
tura ad pecuniam. Silva c. pore. In totis valentiis valet 
et valuit xxw. lib. T. R. E. xxii. lib. De hac terra tenet 
Petrus vicecomes de abbate dim. hid. et Goisfridus de 
Mannevile. i. virg. et i. molinum de x. sol. Hoc mane¬ 
rium jacuit et jacet in dominio iEcclesiae sancti Petri 
Westmon. 

JBochinghamscire. fol. 145 b. 

TERRA SANCTI PETRI WESTMON. 

In Stoches Hund. M. abbas sancti Petri West- 
monast. tenet Daneham. Pro x. hid. se defendit. Terra 
est xii. car. In dominio in. hidge. et ibi sunt n. car. Ibi 
xv. villani cum in. bord. habent vii. car. et adhuc in. 
possunt fieri. Pratum xii. car. et n. molini de vu. sol. 
et in. piscar. reddunt [in. sol. per annum. Silva ccc. 
pore. In totis valentiis valet vii. lib. et valuit T. R. E. 
x. lib. Hoc manerium dedit Vlstanus teignus sancto 
Pptro de Westmonast. et ibi in dominio jacuit die qua 
Rex E. fuit vivus et mortuus. 

In Burneham Hund. M. Ipse abbas tenet in 
Esburneham. vm. hid. Terra est vi. car. In dominio 
nn hidae. et ibi est una car. et vi. villani cum i. bord. 
habent v. car. Pratum vi. car. Silva c. pore. In totis 
valentiis valet c. sol. et xxvin. den. Quando recep. si¬ 
militer. T. R. E. vi. lib. Hoc manerium tenuerunt in. 
teigni T. R. E. et vendere potuerunt. et tamen ipsi in. 
reddiderunt per annum v. Ores de consuetudine ad mo- 
nasterium Stanes. Horum unus Vluricus in. hid. et 
hi virg. habuit. et alter in. hid. et i. virg. homo Edrici 
Merlaue habet. et tercius unam hidam habuit homo 
Seulfi fuit. 

Glowecesterscire. fol. 166. 

TERRA SANCTI PETRI WESTMONAST. IN DERHEST 

HUND. 

Ecclesia sancti Petri Westmonast. tenet Derheste. 

Ibi sunt lix. hidse. In capite manerii erant T. R. E. v. 
hidae. Ibi sunt in. car. et xx. villani et vm. bord. cum 
x. car. Ibi vi. servi ei lx. acr. prati. Silva n. leuu. 
long, et dimid. leuu. lat. Valet et valuit x. lib. Ad hoc 
manerium pertinent hae Berewicae. Herdeuuic v. hid. 
Bortune vm. hid. Teodeham vii. hid. Sudtune v. hid. 
Int. tot. xxv. hid. Ibi in dominio sunt xin. car. et xlv. 

villani et xxvii. bord. cum xxi. car. Ibi xxxvn. servi 
et nn. molini de xx. solid, et xx. acr. prati. Silva i. 
leuu. long, et dim. lat. et Brocae. in. quarent. long, et i. 
lat. De terra hujus manerii teneb. radchen. id est liberi 
homines. T. R. E. qui tamen omnes ad opus domini 
arabant et herciabant, falcabant et metebant. 

Ad Almundestan. Brictric i hidam 
Reinbaldus tenet. Ad Telinge Godric i. hid. Ad Wic- 
peld Eduui i. hid. Ad Toteham Eduui. i. hid. Haec 
tenet Walterius Pontherius. 

Ad Botingtune ii. hid. Ad Bortune ii. hid. 
Has tenuit Wluui. Ad Chinemertune dim. hid. Le- 
uuinus tenuit. Girardus tenet istas terras. tbidr—dimkb 
hid.—Baldewinus-abb. ton. 

Ad Givingtune Eluui i. hid. et unam virgatam. 
Ad Tereige Leuuinus dimid. hid. Ad Trinleie Edri- 
cus ii. virg. et dimid. Haec ten. Willielmus filius Ba- 
deron. 

Ad Trinleie Edricus ii. virg. et dimid. Ad Chine¬ 

mertune Eluuinus dimid. hid. Haec ten. Balduinus 

abbas. 
Ad Hasfelde Brictric i. hid. et dimid. Turstinus 

f. rolf ten. 
Ad Leminingtune Auti in. hid. Gislebertus f. 

Turoldi ten. 
Ad Mortune Elfridus dimid. hid. Idem ipse tenet 
In his terris sunt in dominio xi. car. et dimid. et 

xnn. villani. et xxvii. bord. cum vii. car. Ibi xnn. 
servi et xxfi acr. prati. 

Praeter haec tenet Girardus Camerarius in Chene- 

mertune vm. hid. et in Botingtune hi. hid. quae 
semper geldaverunt et servicia alia fecerunt in Derheste 
hund. Sed postquam Girardus habuit. nec geld, nec ser- 
vicium reddidit. Totum manerium T. R. E. dabat de 
firma xli. lib. et vm. sextaria mellis ad mensuram regis. 
Modo valet xl. lib. De his pertin. ad dominicum Ma¬ 
nerium xxvi. lib. et ad homines xnn. lib. 

Wirecestrescire. fol. 174 b. 

TERRA SANCTI PETRI WESTMONASTERII. 

Ecclesia sancti Petri Westmonast. tenet Persore. 

Rex Eduuardus tenuit hoc manerium et eidem secclesiaa 
dedit ita quietum et liberum ab omni calumnia sicut ipse 
in suo dominio tenebat, teste toto Comitatu. Ibi cc. hidae 
de his in Persore sunt duae hidae quae nunquam geldaverunt 
T. R. E. Ibi .sunt in dominio v. car. et x. villani cum 
vii. car. et xi. servi et una ancilla. Ibi xxvin. burgenses 
reddunt xxx. solid, et theloneum reddunt xii. sol. Ibi 
in. molini de l. solid, et c. acr. prati. Silva n. lew. long, 
et in. quarent lat. Ecclesia una redd. xvi. solid. 

Valet xnn. lib. In hoc M. quidam francig. [ten. 
terram Turchil stirmanni regis Edwardi et habet i. car. 
et ii. serv. et n. vill. cum. n. car. 

In Wiche sunt vi. hidae. Ibi. i. car. in dominio et 
ix. villani et xxv. bord. cum xii. car. et unus servus et 

piscaria. Valet in. lib. De his vi. hid. tenet Vrso 
i. hid. et Gislebertus dimid. hid. Tor et Osuuard tenue¬ 

runt. Ibi est i. car. et n. bord. et n. servi et i. ancilla. 
Valet xxv. solid. 

In Pendesham ii. hidae. et in dominio sunt. Ibi ii. 
car. et in. vill. et ix. bord. cum nn. car. Ibi nn. servi 
et xii. acr. prati. Valet in. lib. 

In Berlingeham sunt in. hidae et i. virg. Ibi in do¬ 
minio ii. car. et in. vill. et nn. bord. cum nn. car. et 

piscaria. et xx. acr. prati. Valet l. solid. 
De hac terra tenet Vrso n. hid et unam virgatam. 

Aluricus et Donning tenuerunt. Ibi sunt n. ' car. et n. 
bord. et [nn. servi et x. acr. prati. Valebat lx. sol. 
Modo xl. solid. 

In Bricstelmestune sunt x. hidae. Ibi x. vill. et 
x. bord. cum vi. car. et arant et seminant vi. acras de 
proprio semine. Ibi xx. acr. prati. Valet xx. solid. 

In Depeforde sunt x. hidae int. silva et planum. 
Ibi vm. vill. et x. bord. cum. vi. car. et arant lm. acras 
et seminant de suo semine. De hac terra habent n. fran¬ 
cig. u. hid. et habent n. car. et nn. bovar. Ibi x. acr. 
prati. Valet l. solid. De ista terra. T. R. E. tenebat 
Alcot monacus i. hid. et faciebat servitium quod ei preci- 
piebatur. 

In Aichintune sunt xvi. hidae. De his sunt in do¬ 
minio ix. hidae una virgata minus. Ibi n. car. in dominio 
et vi. villani et n. cot. cum n. car. Ibi vi. coliberti redd, 
per annum xi. sol. et n. den. et arant et seminant de pro¬ 
prio semine xn. acras. Ibi nn. servi et una ancilla. 
Valet c. sol. De hac terra tenet Vrso nn. hid. unam v. 
minus. Dunning tenuit. Ibi in dominio n. car. et v. 
vill. et vin. bord. cum. in. car. Ibi mi. servi et m. an- 
cillse et molinum de x. solid, et xvi. acras prati. Valet 
XL. SOl. 

De ipsa terra tenet Turstinus f. Rou. in. hid. Bric¬ 
tric tenuit. In dominio sunt n. car. et vn. vill. et nil. 
bord. cum i. car. Ibi nil. servi et in. ancillae et xvi. acr. 
prati. Silva n. quarent. long, et tantundem lat. Valet 
lx. solid. Hi duo Dunning et Brictric secabant in pratis 
domini sui per consuetudinem unam diem. 

In Beford sunt x. hidae. Ex his in dominio sunt 
nil. hidae. Willielmus presbiter tenet de abbate. Ibi 
cum suis hominibus habet i. car. et dimid. et x. acras 
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prati. Silva dimid. lew. long, et in. quarent. lat. Valet 

xx. solid. 
De hac terra tenet Vrso v. hid. Eduuard et Leuricus 

tenuerunt. Ibi habet n. car. et n. vill. et n. bord. cum 
i. car. Ibi mi. servi et n. ancillse et x. acr. prati. Silva 
dimid. lew. long, et in. quarent. lat. Valet xxx. solid. 

De eadem terra tenet Walterus Ponther i. hid. quae 
nunquam geldavit. Wasta est et fuit et tamen valebat et 
valet xvi. den. 

In Longedvne sunt xxx. hid®. Ex his sunt in do- 
minio xi. hid®. Ibi in. car. et x. vill. et xvn. bord. cum 
presbitero habentes vi. car. Ibi vi. servi et n. ancill® et 
xl. acr. prati. Silva in. lew. long, et n. lew. lat. 
Valet ix. lib. 

De hac terra T. R. E. teneb. ix. liberi homines xvm. 
hid. et secabant uno die in pratis domini sui et faciebant 
servitium sicut eis precipiebatur. Elric. Reinbald. El- 
uuardus. Brictric. Alfric. Godric cloch et Godric. Aluui 
et Aluui blac. Qd teneb. inter totum valebat xi. lib. et xi. 
solid. 

De hac terra tenet rex Willielmus v. hid. et nr. virg. 
Reinbald et Alfric tenuerunt. In dominio sunt in. car. et 
xii. vill. et xii. bord. cum xnn. car. Ibi vii. servi et 
in. ancillae et molinum de n. solid. 

De eadem terra tenet Vrso v. hid. Quattuor ex 
supradictis tenuerunt. Eluuar. Brictric. Aluui et Godric. 
Ibi in dominio v. car. et in. vill. et ix. bord. cum in. car. 
Ibi vin. servi et in. ancillae. et xxvni. acr. prati. Silva 
hi. quarent. long, et n. quarent. lat. Valet 
lxx. solid. 

De ipsa terra tenet Willielmus f. Baderon n. hid. et 
dimid. Aluui tenuit. Ibi habet n. car. et ini. vill. et v. 
bord. cum in. car. Valet xl. solid. Ibi xii. acr. prati. 

De eadem terra tenet Rog. de Laci v. hid. Alric 
tenuit. In dominio nil habet. Silva est i. lew. long, et 
dimid. lat. De eo tenet i. radman Lefric unam hid. et 
unam virg. et ibi habet i. car. et in. vill. et vin. bord. cum 
mi. car. Ibi i. servus et in. ancillae. et molinum de vin. 
solid, et xii. acr. prati. Valet xx. solid. 

In Poiwic sunt in. hid®. Ibi in dominio n. car. 
et xvi. uill. et v. bord. cum x. car. Ibi nn. servi 
et i. ancilla. et in. buria reddunt in. sext. mellis et xlv. 

denar, et unum molinum serviens aul®. Ibi xx. acr. prati 
et de quadam reddita. xxx. solid. Valet 
xx. lib. 

Ibi unus presbiter habens i. car. et n. bovar. et v. 
bord. cum n. car. Ibi fuer. vin. radmans. Ageluuard. 
Eduuard. Brictmer. Saulfus. Aluuinus. Godric. Aluui. 
Ketelbert. habentes inter se x. car. et plures bord. et servos 
cum vii. car. Q<J teneb. valebit c. solid. Ipsi radmans 
secabant una die in anno in pratis domini et onme ser¬ 
vitium quod eis jubebatur faciebant. 

Vrso tenet terras quas tenuer. .ZEluuard et Saulf et 
Brictmer et Aluuin. et ibi habet vii. car. et xxn. bord. et 
xmi. servos. Valet totum ix. lib. et v. sol. 

Gislebertus f. Turold tenet quod tenuer. Aluui et 
Ketelbern. et ibi sunt in dominio n. car. et vii. bord. 
et hi. servi cum i. car. et molin. de xvi. denar. Valet 
xl. in. solid. 

Walt. Ponther tenet quod tenuit Godric et ibi habet 
dimid. car. et un. vill. et vi. bord. et n. serv. cum n. 
car. Valet xxv. solid. 

Quidam francig. Artur tenet quod tenuit Eduuardus 
et ibi habet i. car. 

In Snodesbyrie sunt xi. hid®. De his sunt in do¬ 
minio vii. hid® et una virg. una ex his hidis nunquam 
geld. Ibi sunt in dominio n. car. et n. bov. et vi. vill. et 
xvi. cot. et ii. francig. servientes. Int. omnes habent 
xi. car. Ibi mi. servi et xx. acr. prati. Silva i. lew. long, 
et tantumd. lat. Valet vii. lib. et x. solid. 

De hac terra tenet Vrso. mi. hid. unam virg. minus. 
Aluuardus tenuit. et per consuetud. secabat i. die prata 
domini sui. et servitia qu® jubebantur faciebat. Ibi est 
una car. et dim. et v. cot. et mi. bovarii cum i. car. et 
dimid. et vi. acr. prati. Silva hi. quarent. long, et n. 

quarent. lat. Valet l. sol. 
In Hvsentre sunt vi. hid®. Ibi xi. villani habent 

iiii. car. et redd, per annum c. caretedes lignorum ad Sa- 

* Interim, coliberti. b In marg. Ibi x. hide. 

VOL. I. 

linas de Wich. Qui hanc terram custodit habet de ea i. hid. 
et ibi i. car. et unum vill. et vi. bord. cum n. car. Totum 
valet xxx. solid. 

I” Wich fuerunt et sunt mi. furni. et reddeb. 
I. R. E. per annum lx. solid, et c. mittas salis. et xxxi. 
burgenses reddunt xv. solid, et vin. den. Ibi duo pres- 
biteri ten. i. hidam qu® nunquam geldavit. et est in do- 

ml^l° -^batis. et Leuenot presbiter i. salinam redd. x. 
solid. Totum hoc valet c. solid, et xii. solid, et viii. de- 
nai. De decima regis de Wich habet Sanctus Petrus 
viii. lib. 

Willielmus filius Corbuz. tenet Dormestvn. Wa- 
land tenuit T. R. E. Ibi v. hid®, et in dominio ii. car. et 
ii. villam. et xmi. bord. cum in. car. Ibi vi. servi et una 
ancilla et in. acr. prati. Silva dimid. lew. long, et in. 
quarent. lat. De Willielmo tenet Albertus ii. hid. et ibi 
habet i. car. et unum vill. cum dim. car. Ibi n. servi. 
Pr®dictus Waland secabat prata domini sui et omne ser¬ 
vitium quod jubebatur faciebat. Valet nn. lib. et x. 
solid. 

Vrso uicecoffi tenet Pidelet. Toli. i. lib. ho. tenuit. 
Ibi v. hidae et in dominio n. car. et mi. vill. et mi. bord. 
cum hi. car. Ibi n. servi. et viii. acr. prati. Valebat xxx. 
solid, modo lx. solid. Toli supradictus serviebat de hac 
terra sicut alii liberi homines, 

Isdem Vrso tenet NEWENTVNE.b Tres liberi homines 
tenuerunt T.R.E. Aluuard. Saulf. et Eluuard. In dominio 
sunt nn. car. et nn. vill. cum n. car. Ibi viii. servi. et 
xii. acr. prati. Silva ii. quarent. long, et una quarent. lat. 
Valeb. c. solid, modo mi. lib. De his x. hid. tenet Her- 
brandus de Vrsone in. hid. et unam virg. et ibi habet ii. car. 
et iiii. servos et n. ancill. et vi. acras prati et ii. cot. Vale¬ 
bat. lx. solid, modo xl. solid. Qui has terras teneb. sicut 
alii liberi homines serviebant. 

Isdem Vrso tenet Garstvne. Aluuinus i. liber homo 
tenuit. Ibi ii. hid®, una virg. minus. In dominio est una 
car. et in. bord. et n. cot. et n. servi et vi. acr. prati. 
Valeb. xl. sol. Modo xxx. solid. Qui hanc terram teneb. 
in prato I. die secab. et alia servitia facieb. 

Isdem Vrso tenet Pidelet. Aluuinus tenuit. Ibi 
Iiii. hid®. Ex his una nunquam geldavit. In dominio 
sunt ii. car. et i. vill. et mi. bord. et iiii. bovar. et i. an¬ 
cilla. Inter omnes habent I. car. Valeb. l. sol. Modo 
lx. sol. 

Walterus Ponther tenet Peritune. Godricus tenuit. 
Ibi vi. hid®, et in dominio i. car. et in. vill. et x. bord. cum 
jii. car. et dimid. Ibi nn. servi. et viii. acr. prati. Silva 
i. lew. long, et dimid. lew. lat. Valebat iiii. lib. Modo 
l. sol. 

Isdem Walterus tenet Garstvne. Algar et Turcbil 
tenuerunt. Ibi vii. hid®, et in dominio in. car. et presbiter 
et unus francig. et vi. villani cum v. car. Ibi v. servi et 
xii. acr. prati. Silva dimid. lew. long, et iiii. quarent. lat. 
Valebat iiii. lib. Modo lxx. solid. 

In Piplintune sunt iiii. hid® et dimid. in dominio. 
et ibi unus radman tenet in. virg. et unus francig. tenet 
terram unius villani et unus vill. et ill. bord. Inter om¬ 
nes habent mi. car. et ibi ii. cot. reddunt in. sol. 

In eadem Bereuuiche tenuit Godric in. hid. et di¬ 
mid. h. dimid. hida nunquam geldavit. et Aluui tenuit I. 
hid. et unam virg. h. virg. nunquam geldavit. et alter 
Aluui tenuit I. hidam. et Vluric tenuit III. virg.c 
ipsi servieb. ut alii liberi homines. Nunc Walterus ponther 
tenet terram Godric et Aluui. et ibi habet I. car. et in. vill. 
et vi. bord. cum in. car. Ibi nn. servi et x. acr. prati © 
Vrso vicecom. tenet hid. quam alter Aluui teneb. Nil est 
ibi nisi n. acr. prati. et tamen redd. c. den. © Qd. Walt. ten. 
l. sol. val. 

Gislebertus fil. Turoldi tenet Cvmbrintvne £d- 
ricus unus liber homo tenuit. Ibi ix. hid® et in dominio 
I. car. et presbiter et vii. villani. et n. bord. cum iiii. car. 
Ibi n. servi. et II. ancill®. et xxx. acr. prati. Ibi unus 
francig. tenet I. hid. et ibi habet. I. car. et ii. servos, et 
unam ancillam. Isdem Edricus faciebat idem servitium 
quod et alii liberi homines. Valebat vi. lib. Modo lxx. 

solid. Huic pertinet una Berewicha de x. hid. Vlf et 
Ansgot tenuer. et secab. in prato domini I. die in anno 
et servieb. ut alii. Modo tenet has x. hid. predictus Gis- 

c Interim. Una ex liis non. geldavit T. R. E. 
2 R 
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lebertus et habet ill. car. in dominio et xmi. vill. et VI. 

bord. cum xi. car. Ibi mi. servi et una ancilla. et molin. 
redd. xxx. summas annonae. et xxx. acr. prati. Silva I. 
lew. long, et tantundem lat. Totum valebat x. lib. Modo 
C. solid. 

Vicecomes tenet Broctvne. et Auilfus de eo. Brics- 
mar tenuit. Ibi ill. hid®. et in dominio est I. car. et dimid. 
et II. villani et II cot. cum. I. car. et dimid. Ibi II. servi 
et vi. acr. prati. Valebat XL. solid. Modo xxx. solid. 
Bricsmar qui tenuit serviebat sicut et alii. 

In Wirecestre Scire tenet Robertus Parler de Gisle- 
berto fil. Turoldi unum frustum terre et vocatur Nadford. 
Haec terra non geldat, nec pergit ad hund. Ibi est presbiter 
sine car. sine pecunia. Val. v. solid. 

Alveredus de Merleberg tenet Stoche. Ibi xv. hid®. 
Isdem ipse tenuit. xn. hid. et unam virg. T.R.E. Duo vero 
Radmanni teneb. hid. unam virg. minus. Aluuard et Vlfri- 
cus. modo tot. habet Aluredus. Ibi habet in dominio ill. 
car. et x. vill. et x. bord. cum v. car. et nil. serv. presbiter 
habet I. car. Ibi xx. acr. prati. Silva n. lew. long, et una 
lew. lat. 

De hac terra ten. n. Radmanni I. hid. et habent ibi II. 
car. et reddunt x. sol. 

De eadem terra ten. n. homines, Willielmus et Bo- 
selinus II. hid. et ill. virg. et ibi habent II. car. et XI. 

bord. cum. in. car. T.R.E. valebat inter totum xin. lib. 
Modo x. lib. 

Vrso tenet Cvmbrintvne. Ibi n. hidae. Agur tenuit. 
Ibi sunt mi. villani cum n. car. Valebat x. solid. Modo 
xx. solid. 

OmNES HjE SVPRADICTiE TERR2E JACVERUNT ET JA- 

cent ad Persore. Hoc M.T.R.E. reddebat quater xxti.- 
lib. et hi. et l. sextar. mellis cum omnibus placitis fran- 
corum hominum. 

Bedefordscire. fol. 211. 

TERRA S. PETRI WESTMON. IN CLISTONE HVND. 

M. Abbas de Westmonast. ten. VI. hid. et dim. in 
Holewella. Terra est vi. car. In dominio in. hidae et 
dim. virg. et ibi sunt n. car. et xi. villani habent nil. car. 
Ibi ini. bord. et in. servi. et n. molini. xx. sol. Pratum 
i. car. Valet et valuit c. sol. Hoc M. jacuit etjacetin 
dominio ®cclesi®. 

Northern?scire, fol. 222. 

TERRA S. PETRI DE WESTMON. IN CORBIE HVND. 

Abbatia S. Petri de Westmon. ten. Dene. Ibi sunt 
II. hidae et dimid. Terra est vill. car. In dominio sunt 
duae. et xvn. villani cum presbitero et vi. bord. habent 
vi. car. et duo fabri reddunt xxxn. sol. Ibi molinum de 
in. sol. Silva I. leuu. long, et vill. quarent. lat. Valuit 
et valet vi. lib. Semper tenuit aecclesia. 

In Hocheslav Hund. Ipsa aecclesia tenet in Svt- 
berg in. hid. Terra est vni. car. In dominio est una. 
Et XII. villani et v. sochmanni cum II. bord. habent VI. 

car. Ibi molinum de vi. sol. Silva vn. quarent. long, et 
vi. lat. Valuit et valet c. solid. 

Statfordscire. fol. 247 b. 

TERRA SANCTI PETRI WESTMONAST. 

Abbatia S. Petri Westmonast. ten. Pertone. Ibi 
in. hidae. Terra est vi. car. In dominio est una. et 
xin. villani et n. bord. et unus liber homo cum v. car. 
Ibi vill. acr. prati. Silva dimid. leuu. long, et tantum- 
dem lat. Valuit et valet XL. solid. 

Lincolescire. fol. 346. 

TERRA SANCTI PETRI WESTMON. 

M. In Dodingtone habet Ailric vi. car. terrae ad 
geld. Terra mi. car. Ibi Sanctus Petrus de Westmonast. 
habet i. car. et xmi. vill. et vi. bord. cum mi. car. Ibi 
presbiter et aecclesia. pratum dim. leu. long, et dim. Iat. 
Silva past. I. leu. et dim. long, et dim. leu. lat. T.R.E. cum 
omnibus ad hoc M. pertinentibus. Valet xx. lib. Modo 
valet quod S. Petrus habet mi. lib. 

B In Torp. vi. car. terrae et n. bov. ad geldum. 
terra vi. car. Soca ejusdem M. Ibi xxx. soch. habente 
vii. car. et dim. prati n. quarent long, et n. lat. 

JExsessa. tom. ii. fol. 14. 

TERRA SANCTI PETRI DE WESTMONASTERIO. 

HUND. DE BERDESTAPLA. 

In Benflet habet Sanctus Petrus vii. hid. et xxx. 
acr. quaejacebant in ecclesia sanctae Mariae T.R.E. sed 
rex W. dedit Ecclesiam cum terra Sancto Petro de West- 
monasterio in qua terra sunt ii. car. in dominio et v. car. 
hom. Semper xv. uill. Tunc vii. bor. modo xii. Pas- 
tur. cc. ov. modo dim. mol. Tunca val. mi. lib. modo 
vi. Octavam hid. de eadem Ecclesia Sanctae Mariae de¬ 
dit Ingelricus Sancto Martino, et adhuc ibi est ut consu- 
latus testatur sine jussu regis. In Phantuna iiii. hid. 
et xxx. acr. Semper i. car. in dominio. Tunc mi. car. 
hom. Modo i. Tunc vi. vill. modo i. Tunc iiii. ser. 
Tunc i. bor. modo ix. et in ead. vill. possunt adhuc fieri 
ii. car. in dominio. xxx. acr. silvae vastae. ii. rune. xxx. 
ov. Tunc val. lx. sol. modo vi. lib. In Bura habet S.P. 
l. acr. quas tenet i. anglicus de eo. semper i. vill. et va¬ 
let L.d. 

Phantunam tenuit Alestanus stric. T.R.E. pro m. et 
i. hid. Tunc i. car. modo n. Semper i. bor. Tunc et 
prius val. xx sol. modo x. Haec terra calumpniata est ad 
opus regis quod per falsum brevem venerit ad ecclesiam. 
In dominio n. rune. xxx. ov. 

Hund. de Witham. In Chelleuedana. T.R.E. 
v. hid. quas tenet Sanctus Petrus. Semper n. car. in do¬ 
minio. Tunc vm. car. hom. modo iiii. Tunc xx. vill. 
modo xviii. Tunc hi. bor. modo vii. Semper iii. ser. 
Silua l. pore, et xxv. acr. prati. i. mol. Tunc val. c. sol. 
modo vm. lib. et abbas habet inde xii. lib. In dominio 
ii. rune. vi. an. xxxv. por. xxxv. ov. 

Hund. de Beventreu. Hame tenuit Sanctus Pe¬ 
trus. T.R.E. pro M. et ii. hid. Semper i. car. Tunc 
iii. bor. modo v. Silva vm. por. Tunc val. xx. sol. 
Modo lx. 

In Leituna tenet Rad. baignardus de Abbate i. hid. 
quam tenuit Tostius T.R.E. Tunc i. car. modo dim. 
modo v. bor. xx. acr. prati. i. mol. Tunc val. xxx. sol. 
modo xl. 

Hund. de Lexendena. Pheringas tenuit Ha- 
roldus T.R.E. pro iiii. hid. et xxx. acr. Modo tenet S.P. 
Tunc xxxiiii. vill. modo xxvn. Tunc x. bor. modo xxiiii. 

Semper xi. ser. et iiii. car. in dominio. Tunc xv. carr. hom. 
modo x. Silva d. pore. xx. acr. prati. iii. mol. et xii. so- 
chemani qui non poterant recedere manentes in duabus 
hid. et dim. prater istam supradictam terram. Semper 
sub ipsis vi. bor. et ii. car. et dim. Silua xx. por. xii. acr. 
prati. et n. domus in cole castro quae jacent huic manerio. 
In dominio v. rune. xvi. an. lx. por. lxxxiiii. ov. Tunc 
val. xxii. lib. et x. sol. Modo xxxiiii. lib. et x. sol. Rog. 
de Ramis tenet lxxxv. acr. de abbate et reddit unoquo- 
que anno pro suo servitio ad abbatem x. sol. Malgerus 
homo Archiepiscopi invasit super regem I. liberum ho- 
minem qui erat de manerio sancti petri T.R.E. tenentem 
dimid. virg. et nunc est in manu regis. Semper dim. car. 
et valet v. sol. 

Hund. de Angra. Kelvendunam tenuit Ailricus 
T.R.E. pro M. et n. hid. modo S.P. Semper I. vill. 
Tunc v. bor. modo x. Semper n. servi. et ii. car. in do¬ 
minio et i. car. hom. Silva cc. por. xvi. acr. prati. modo 
i. mol. Tunc val. xl. sol. modo lx. Hie supradictus 
Ailricus abiit in navale pralium contra Willielmum re¬ 
gem, et quando rediit cecidit in infirmitate. tunc dedit 
sancto Petro istud manerium, sed nullus hominum ex co- 
mitatu scit hoc nisi unus, et hue usque tenuit sanctus 
Petrus tali modo hoc manerium et neque brevem neque fa- 
mulum reg. ex parte habuerunt postquam rex venit in 
istam terram. 

In Wochenduna tenet Willielmus camerarius de 
Abbate i. hid. et i. car. in dominio. et i. car. hom. nil. 
vill. val. xl. sol. 

Hund. de Ceffeorda Wochendunam ten. Ha- 
roldus pro m. et ii. hid. xl. acr. minus. T.R.E. Modo 
tenet S.P. Tunc vm. vill. modo vii. Tunc. v. bor. 
modo vm. Semper mi. servi et n. car. in dominio. 
Tunc vi. car. hom. modo mi. Silua ccc. por. i. rune. vi. 
an. xxx. por. cx. ov. Tunc val. iiii. lib. modo x. haec 
terra est pro escangio postquam rex transfretavit. 

1 Interim, l. ou. iii. pore. 
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Wemtunam tenet semper S.P. pro M. et n. hid. et 
dim. Tunc hi. vill. modo n. Tunc in. bor modo. i. 

Tunc n. ser. modo nullus. Tunc. i. car. in dominio. mo¬ 
do dim. Tunc. i. car. horn, modo dim. i. rune. i. vac. 
mi. por. lx. ov. Tunc val. xl. sol. modo lx. Vnus 
liber homo misit in sancto Petro dim. hid. sed Robertus 
inuesiatus homo Roberti Grenonis praeoccupavit, et red- 

dit per annum xx. d. 
Geddesdunam ten. S. P. pro i. hid. Semper i. 

vill. et i. bor. Tunc dim. car. modo i. Semper val. 

xx. sol. 
Hund. de Celmeresfort. Molesham tenet sem¬ 

per sanctus Petrus pro v. hid. xxx. acr. minus. Tunc 
vin. uill. modo in. Tunc. un. bor. modo xxi. Modo 
n. ser. Semper in. car. in dominio et un. car. hom. 
Silva cccc. por. xxx. acr. prati. i. mol. i. rune. n. vac. 
xxxvi. por. c. ov. Tunc val. ix. lib. modo vi. Hanc 
terram dedit i. teignus ecclesiae quando ivit ad bellum in 
Eurewic cum Haroldo. 

Invasiones super Regem in Exsessa. fol. 100. 

Invasio Hugonis de Monteforti in Exsessa. Hugo 
de Montf. invasit i. liberum hominem super regem. et 
W. filius Grossae x. liberos homines, hij. omnes tenebant 
in. hid. et ix. acr. T. R. E. in quibus erant tunc vin. car. 
et dim. modo vii. et dim. Semper xin. bor. et v. ser. 
Tunc n. mol. modo i. Silva clvii. pore. xxx. acr. prati. 
Semper val. vi. lib. et n. sol. et adhuc nn. liberos homi¬ 
nes invasit. de n. bid. et xx. acr. quae val. xxx. sol. et 
erant ibi tunc n. car. et dim. modo null, et in hund. de 
Laxendena invasit in. liberos homines tenentes i. hid. et 
xxx. acr. in quibus erant in. car. modo u. et dim. Tunc 
i. bor. modo vi. Silva c. pore. xn. acr. prati. Tunc 
val. xxx. sol. modo l. et unus ex his tribus jacet ad feu- 
dum Sancti Petri de Westmonasterio ad feringas. et 
hoc est testimonio hundreti. sed fuit liberatus Hugoni in 
numero suorum maneriorum ut dicunt sui homines, et in 
Botingham xv. acr. terrae quas tenuit liber homo et modo 
tenet W. filius Grossae et val. xxxii. d. 

In Hund. de Ceffeorda est i. lib. homo de xl. 

acr. qui pertinebat ad Havelingas. T. R. E. quem mo¬ 
do habet Sanctus Petrus de Westmonasterio quia sua 
sponte venit ad Abbatiam et non reddit consuetuclinem ad 
Havelingas. 

NUM. XLVIII. 

Carta Regis Willielmi primi de Manerio de Piriford. 

[Ex Archiv. Abb. Westm.] 

W. rex Anglorum R. vicecomiti et omnibus minis- 
tris suis in Suthreia salutem: sciatis quia pro salute ani- 
me mee concedo Deo et sancto Petro Westmonasterii, et 
abbati G. viii. hidas de manerio Piriford que in dominio 
meo sunt infra forestam de Windlesores, quietas a modo 
semper et liberas a scoto et ab omni mea consuetudine, 
et censu pecuniae que Geld vocatur Anglice. Testibus, W. 
episcopo Dunelmensi et J. Tailebosc post Descriptionem 
tocius Anglie. 

NUM. XLIX. 

Carta Abbatice Westmonasterii de Militibus fefatis ex 
veteri fefamento et novo. 

[Lib. Nig. Scacc. vol. i. p. 61.] 

Isti sunt, qui servicium militis debent ecclesiae beati 
Petri Westmonasterii. 

Dominus rex tenet Stokes in Wirecestresere, et inde 
debet servicium unius militis. 

Willelmus de Bellocampo in Wirecestresere. vii. mil. 

Hugo Puher in Wirecestr’ et Gloucscr’. in. mil. 
Petrus de Stodlege in Wircestr’. i. milit. 
Petrus de Stodlege in Wircestrscr’. i. mil. 
Walterus de Bellocampo in Wirecestr’. dim mil. 
Reginald de Stainlinge in Wirecestr’ etGloucestrescr’. 

ii. mil. 

Henricus de Novo Mercato in Wirecestrescire et 
Gloucestrescire duos milites. 

Willelmus Folet in Wirecestre et Gloucestrescr’. i. 
militem. 

Walterus de Clifford debet in Wirecestre servicium 

quintae partis militis, pro una hida, quam tenet Willelmus 
flaket. in Wirecestrescire tenet, i. hidam pro quinta parte 
militis. 

Omnes isti servicia militum recognoscr’a et faciunt 
servicium quod ad feoda sua pertinet. 

Comes Glaucestre in Gloucestrescire debet servicium 
duorum militum, quod fecit usque ad extremum exerci- 
tum Wallie, sed postea deforciavit. 

Radulfus de Munemue debet in Wirecestrescire et 
Gloucestrescire servicium unius militis quod difforciavit. 

Walterus de Meine in Wirecestrescire servicium i. 
militis. Sed Willelmus de Stanton qui feodum illud de 
eo tenet, medietatem difforciat. 

Angod Duredent in Buckingchamscire debet servi¬ 
cium dimidii militis. 

Walkelinus in Surreia debet servicium in. partis 
militis. 

In Essex Ricardus de Kernes servicium dimidii militis. 
In Middlesex Walterus filius Roberti, servicium i. 

militis, quod difforciat. 

Omnes isti, vel antecessores eorum, feodati sunt ex 
tempore regis H. nullus vero postea. 

NUM. L. 

Carta Herberti Abbatis de solutione lx. sol. de Ecclesia 
S. Margaretce in Cimiterio Westm. stante, et xxx. sol. 
de Ecclesia de Denham. 

[Ex Autogr. Cart. Harl. Antiq. Brit. Mus. 84 F. 46.] 

Herbertus Dei gratia abbas hujus ecclesie sancti 
Petri omnibus successoribus suis abbatibus, et prelatis, et 
magistris hujus cenobii futuris, eternam salutem et per- 
petuam in Christo benedictionem. Sciat reverenda pa- 
ternitas et benigna fraternitas vestra, patres et fratres, pe- 
ticione et consensu capituli hujus mee parvitati pro Christo 
subjecti, devote, et benigne, et humili mente ad honorem 
dei et sancti Petri advocati nostri, et omnium reliquiarum 
in presenti ecclesia requiescencium, me concessisse perpe- 
tualiter ad servitia magni altaris et necessaria tocius eccle¬ 
sie, intus et extra facienda, lx. sol. de ecclesia sancte 
Margarete in nostro cymiterio stante, et xxxta. sol. de ec¬ 
clesia de Deneham et xv. sol. qui mei esse solebant, de 
duabus festis sancti Petri, de magno altari, et totum ap- 
portatum magne crucis totius anni, et omnes gyldas sancti 
Petri quarum elemosine ad ecclesiam istam solite sunt de- 
ferri et Niwecirce in Lundonia quando auxiliante deo 
ilia diraciocinari poterit, ad honorem et proficuum hujus 
ecclesie. Hec omnia, karissimi, ad honorem Dei et do- 
mini nostri apostoli Petri serviciis ecclesie fideliter con- 
cessi pro salute et quiete omnium fidelium defunctorum, 
et ut post obitum nostrum det nobis Deus regna celo- 
rum, et pro requie boni patroni nostri regis Eadwardi hu¬ 
jus ecclesie fundatoris devoti. Et hanc concessionem 
ante magnum altare presente conventu confirmavi, et de- 
super altare donacionem posui, sicque omnes tam presen- 
tes quam futuros qui hec ab ecclesie servicio auferrent, vel 
minuerent, excommunicavi et maledixi, omnibus Amen 
dicentibus, qui aderant ibi. Nunc igitur karissimi patres 
et domini, estote fideles et amici sancti Petri et ecclesie 
ejus et hanc donacionem concedi yer° ex partibus vestris 
ut ] claviger paradysi introducat vos ad misericordiam 
Christi. 

NUM. LI. 

Carta Henrici Regis Prima. 

[Madox. Formulare Anglic. Num. lxv. Ex Autogr. in Archiv. Eccles. 
S. Petri Westm.] 

H. rex Anglie episcopis, baronibus, vicecomitibus, et 
omnibus fidelibus et ministris suis, et burgensibus Lun- 
donie, salutem. Sciatis me concessisse Deo et sancto 
Petro, et Herberto abbati Westmonasterii, pro salute 
anime mee et Edwardi regis cognati mei, et antecessorum 
et successorum meorum terras illas quas in Lundonia pre- 
dictus rex Edwardus eidem ecclesie dederat, et quas sanc¬ 
tus Petrus antea in eadem tenebat, quicunque eas dedisset. 
Et volo et concedo ut omnes leges et consuetudines quas 
predictus rex Edwardus concesserat in eis, et per privile— 

*/. recognoscunt. 
2 R 2 
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o-ium carte sue confirmaverat; videlicet sacavn et socam, 
et toll, et team, et infangenetheof, et flemenefyrmthe, 
miskening, et sceawmge, et pacis fracturam, et domus 
invasionem, et omnes assultus in suo jure in vifi et extni, 
in festo et extra, in aqua et in terra, plene, et libere, et 
quiete, et solute habeant. Et si quis amodo in eodem 
burgo, terram, aut ecclesiam, sive domum donaverit; 
mando et firmiter precipio, ut eas sic solutas, et ab omni 
cujuscunque exactionis inquietudine Ecclesia liberas ha- 
beat, sicut illas quas melius habuit tempore prescript 
regis Eadwardi. Testibus, Radulfo Cantuar. archiepis- 
copo, et Gaufrido archiepiscopo Rothomagensi, et Ri¬ 
cardo episcopo Lundoniensi, et Willielmo episcopo Win- 
toniensi, et Rogero episcopo Saresberiensi, et Roberto 
episcopo Lincolnensi, et Rannulpho Cancellario, et Theo- 
baldo comite Blesensi, et comite Davide, et Roberto filio 
reg. et Willielmo de Tancardivilla, et Willielmo de Al- 
binneio, et Nigello de Albinneio, et Gaufrido de Glintona, 

et Radulpho Basset, apud Windresoras. 

NUM. LII. 

Carta alia Henrici Regis primi. 

[Ibid. Num. ccccxcvi. Ex autogr. in iisdem Archiv.] 

H. rex Anglie episcopo Lundoniensi, et vicecomiti- 
bus, et omnibus baronibus et fidelibus suis et ministris 
Lundonie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse Deo 
et sancto Petro Westmonasterii pro statu regni mei, et 
pro salute anime mee, et Edwardi regis cognati mei, et 
Willielmi regis patris mei, et Willielmi regis fratris mei, 
et Willielmi filii mei, et Mathildis regine matris mee, et 
Mathildis regine uxoris mee, et antecessorum et succes- 
sorum meorum, omnes terras quas rex Edwardus eidem 
ecclesie dederat, et quas S. Petrus antea in Lundonia te- 
nebat, quicunque eas dedisset. Et volo et concedo et fir¬ 
miter precipio, ut bene, et quiete, et honorifice teneat, 
cum saca et soca, et toll, et team, et infangenetheof, et 
flemenefyrmthe, et miskenninge, et scewinge, et pacis in- 
fractione, et domus invasione, et assultu in suo jure, et 
navium applicacione, et omnibus consuetudinibus que per 
privilegium carte regis Edwardi confirmate sunt. Nolo 
autem ullo modo consentire, ut aliquis hanc ecclesie sancti 
Petri a nobis concessam libertatem ullo tempore infrin- 
gere presumat, aut in aliquo de omnibus que ecclesie juris 
fuerint, se intromittat nisi abbas et monachi ad utilitatem 
monasterii. Et si quis a modo in eadem urbe terram aut 
ecclesiam sive domum prefato monasterio donaverit; volo 
et firmiter precipio ut eas sic solutas et ab omni cujuscun¬ 
que exactionis inquietudine liberas sepedicta ecclesia te¬ 
neat, sicut quas melius habuit tempore prescript regis 
Edwardi. Mercatores autem tarn nostrates quam extra- 
nei qui in terra S. Petri hospitabuntur, soluti et liberi sint 
ab omni consuetudine et exactione, sancto Petro et abbati 
reddentes quod justum fuerit; et sicut rex Edwardus et 
rex Willielmus pater meus per cartas suas concesserunt; 
et super hoc nullus eos inquietet vel disturbet in veniendo 
neque in redeundo. Testibus Radulpho archiepiscopo 
Cantuar. et Ricardo episcopo Lundoniensi, et Willielmo 
episcopo Wintoniensi, et Rogero episcopo Saresberiensi, 
et Roberto episcopo Lincoliensi, et Rannulpho Cancella¬ 
rio, et Theobaldo comite Blesensi, et comite David, et 
Roberto filio regis, et Gaufrido de Glintona, et Radulpho 
Basset, apud Windresoras. 

NUM. !LIIl. 

Carta Stephani Regis. 

[Ibid. num. d. ex iisdem Archiv.] 

S. rex Anglie archiepiscopis, episcopis, abbatibus, 
justiciis, comitibus, vicecomitibus, baronibus, ministris, 
et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis tocius Anglie 
salutem. Sciatis me inperpetuum clamasse quietas Deo 
et ecclesie sancti Petri Westmonasterii, et Monachis 
ibidem Deo servientibus, vi. hidas et dimidiam hidam in 
eodem manerio Westmonasterii in quo ecclesia predicta 
sita est, de omnibus geldis et danegeldis, et murdris, et 
assisis, et auxiliis justiciarum, et vicecomitum, et ab 
omni exercituum expedicione, et castellorum operacione, 
et poncium refectione, et de omnibus aliis exactionibus, 
et consuetudinibus, et serviciis mihi et ministris meis per- 

tinentibus; quoniam curia et domus regie in fundo illo 
consistunt, et infirmaria sancti Egidii in eodem fundata 
est: quare volo et firmiter precipio quod ecclesia predicta 
sancti Petri et monachi, quietanciam vi. hidarum et di- 
midie hide finabiliter possideant in perpetuam elemosinam, 
pro salute anime mee et Mathildis regine uxoris mee et 
liberorum meorum, et pro animfi regis Henrici avunculi 
mei, et pro animabus aliorum predecessorum meorum, re¬ 
gum Anglie, omniumque fidelium. Insuper per tremen- 
dum Dei judicium contestor omnes successores meos, re- 
ges necnon et optimates, ne hanc concessionis mee et do- 
nacionis libertatem ullo tempore in aliquo infringere pre- 
sumant; immo augeant, et custodiant, et manuteneant, 
sicut predicte ecclesie et monachis illis concedo et presenti 
carta confirmo; et sicut voluerint in die judicii animas 
suas salvari. Testibus, Theodbaldo archiepiscopo Cant. 
Anglie primate et apostolice sedis legato, Roberto episco¬ 
po Lincolni®, Roberto abbate Sancti Albani, Daniele 
abbate de Hulmo, Ricardo de Luci, Baldrico de Sigillo, 
Roberto de Valdei, Osberto Martell, Rogero Burn, Wi- 
done filio Teseii, Gervasio de Corn...,, Johanne filio Ra- 
dulphi, apud Sanctum Albanum. 

NUM. LIV. 

Epistola Innocentii Papce de canonizando Sancto Rege 
Edwardo. 

[Ryni. Collect, non impr. MS. Brit. Mus. Donat. 4573. num. 2. 
MS. Cotton. Vitell. A. XVII.] 

Innocencius episcopus, servus servorum Dei, di- 
lectis filiis G. abbati et fratribus sancti Petri Westmonas¬ 
terii salutem et apostolicam benedictionem. Quum reli- 
giosum virum, priorem Osbertum, a vestra fraternitate 
cum litteris vestris directum, gratanter excepimus, eum pro 
merito probitatis et conversacionis egregie, ut dilectum 
filium nostrum, proprie et specialiter vobis commenda- 
mus; cujus honesta importunitas adeo nos coegit vestro 
satisfacere desiderio, ut si sufficiencia prse manibus habu- 
issemus testimonia episcoporum et abbatum, jam, canon- 
izatum in catalogo sanctorum, a Romana secum curia 
reportasset regem vestrum. Ea de causa, consulentibus 
fratribus nostris, episcopis et cardinalibus, peticionem ves- 
tram perficere hac vice distulimus, quia cum tanta festi- 
vitas debeat fieri ad honorem et profectum tocius regni, 
ab omni regno pariter debet postulari. In vestro igitur 
pendent arbitrio congrua, si vultis, testimonia querere, et 
eadem, per instructas vestri monasterii personas, nostro 
conspectui presentare. In his vero, et in ceteris, secun¬ 
dum Deum, preces vestras libenter volumus exaudire, et 
jura vestri monasterii vobis illibata servare. Inde est quod, 
venerabili fratri nostro, Henrico Wintoniensi episcopo, 
apostolice sedis legato, per apostolica scripta mandavi- 
mus, ut de his, qui ecclesias, possessiones, et bona vestri 
monasterii injuste detinent, plenam vobis justiciam faciat. 
Vestra itaque interest, dilecti in domino filii, ita, juxta 
professionem vestram, religiose vivere, et beati Benedicti 
regulam observare, ut vestre bone conversacionis exem- 
plum alios ad bene vivendum edoceat, et mater vestra, 
sancta romana ecclesia, de vestris bonis actionibus valeat 
exultare. Data Laterani v. idus Decembris.